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Njoftim publik

N& Komun&n e Prishtings &shté dorgzuar kérkesa 05 nr.350/02-132406/21 dt. 08.07.2021, e pronaréve Hlir
Murati, Art Construction LLC, Ideal Vejsa, Fadil Lllapashtica, me investitor “’Green Residence’’sh.p.k
pérmes s& cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértimin e kompleksit me nd#rtesa afaristo -
banesore, me etazhitet 3B/3S+P+5, né parcelat kadastrale, nr. 00941-11, 00941-12 ZK Matican, Prishtiné.
Komentet lidhur me ké&t& propozim duhet t& dorézohen nga data 10.11.2021 deri mé 24.11.2021, ng E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:
- . . r . Objeki Afaristo-Banesor
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t8 tokés: 3B/3S+P+5
b. Vijarregulluese -
c. Vija ndértimore Sm’
d. Lart¥sia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté —18m’/9.00m"
e parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike )
e. Lart&sia e lejuar n€ proporcion me distancén nga -l;::"?l é9|.§6n,1((p§ra) )
kufijté anésoré dhe t8 pasmé t& parcelés kadastrale. J 0.1 oM Aantsore
~18m’/9.61m’(e pasme)
f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 40% e lejuar
sipérfaqgen e parcelés kadastrale (ISHP) <38% e propozuar
g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né 22
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) ’
h. Pérgindja e sip¥rfages s¢ gjelbéruar né proporcion me o
sipérfagen e parcel8s kadastrale (ISHGJ) ML
i. Pérgindja e sip&rfages s& p&rdorshme néntokésore né 60% e lejuar
proporcion me sipérfagen e parcel¥s kadastrale (ISHN) <48% e propozuar
j-  Numri i hap&sirave p&r vendparkime 8 automjeteve 63
k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese po
l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé& mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:
n. A &sht€ ndonj& nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& vecanta ose zona té veganta (&
mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

N& bazé 18 Udhézimit administrativ 04

2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe

ftithore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring 1 dhe I1 18

L] 4y ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n# ueb-
Sy e %ﬁgimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t€ ofroj&

pérgjigje me shkrim.dhe p . té Bublikohet n& ueb-fage t& Komunés,
mm
Nénshkrimi i Zyrtarit: Yo
5 /ane I preg |
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